
UCHWAŁA NR XIV/89/2025 
RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych w ramach programu Ciepłe Mieszkanie                  
na obszarze gminy Zławieś Wielka. 

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) , art. 400a ust. 1 pkt 21 i art. 403 ust. 2, 4, 5 i 5a ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 647), Rada Gminy Zławieś Wielka 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowych dla osób fizycznych posiadających tytuł prawny 
wynikający z prawa własności lub ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu mieszkalnego, znajdującego się 
w budynku mieszkalnym wielorodzinnym w ramach Programu Ciepłe Mieszkanie realizowanego z środków 
otrzymanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu. 

§ 2. Przyjmuje się „Regulamin udzielania dotacji celowej w ramach programu Ciepłe Mieszkanie – na 
obszarze Gminy Zławieś Wielka”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zławieś Wielka. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Krystyna Gajdemska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E089F46D-7154-4A35-8B67-5AD9839DCFB8. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr .................... 

Rady Gminy Zławieś Wielka 

z dnia 18 czerwca 2025 r. 

Regulamin wprowadzający zasdy udzielania dotacji celowej w ramach programu ,,Ciepłe Mieszkanie'' 
realizowanego na terenie Gminy Zławieś Wielka 

§ 1. Przepisy ogólne. 

1. Celem programu jest poprawa jakości powietrza oraz zmniejszenie emisji pyłów oraz gazów 
cieplarnianych poprzez wymianę źródeł ciepła i poprawę efektywności energetycznej w lokalach mieszkalnych 
# znajdujących się w budynkach mieszkalnych wielorodzinnych#, znajdujących się na terenie Gminy Zławieś 
Wielka.  

2. W ramach programu zawartych zostanie do 36 umów z beneficjentami końcowymi na łączną kwotę 
dofinansowania w wysokości do 1 011 600,00 zł, w tym: 

a) do 12 umów na podstawowy poziom dofinansowania na łączną kwotę dofinansowania 

w wysokości do 210 000 zł, 

b) do 12 umów na podwyższony poziom dofinansowania na łączną kwotę dofinansowania w wysokości do 
322 8000,00 zł, 

c) do 12 umów na najwyższy poziom dofinansowania na łączną kwotę dofinansowania 

w wysokości do 478 800,00 zł. 

3. Środki na realizację programu przekazywane będą Gminie Zławieś Wielka w formie dotacji 
z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (dalej NFOŚiGW) za pośrednictwem 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu (dalej WFOŚiGW 
w Toruniu). 

4. Beneficjentem końcowym może być osoba fizyczna posiadająca tytuł prawny wynikający z prawa 
własności lub ograniczonego prawa rzeczowego# do lokalu mieszkalnego, znajdującego się w budynku 
mieszkalnym wielorodzinnym, położonym na terenie Gminy Zławieś Wielka oraz spełniająca kryteria 
dochodowe dla poszczególnych poziomów dofinansowania określonych w § 2 niniejszego regulaminu.  

5. Dofinansowanie przyznaje się beneficjentowi końcowemu na demontaż wszystkich nieefektywnych 
źródeł ciepła# na paliwa stałe służących do ogrzewania lokalu mieszkalnego, które zostały zgłoszone do 
Centralnej Ewidencji Emisyjności Budynków# oraz  

a) zakup i montaż źródła ciepła do celów ogrzewania lub ogrzewania i ciepłej wody użytkowej (dalej cwu) albo 

b) podłączenie lokalu mieszkalnego do efektywnego źródła ciepła w budynku, spełniającego wymagania, 
o których mowa w §4 regulaminu, 

6. Dodatkowo mogą być wykonane (dopuszcza się wybór więcej niż jednego elementu z zakresu): 

a) demontaż oraz zakup i montaż nowej instalacji centralnego ogrzewania i/lub cwu w lokalu mieszkalnym, 

b) zakup i montaż okien w lokalu mieszkalnym lub drzwi oddzielających lokal od przestrzeni nieogrzewanej 
lub środowiska zewnętrznego (zawiera również demontaż), 

c) zakup i montaż wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła w lokalu mieszkalnym, 

d) dokumentacja projektowa dotycząca powyższego zakresu. 

7. W przypadku ubiegania się o przedmiotową dotację przez podmioty prowadzące działalność gospodarczą 
w rozumieniu unijnego prawa konkurencji, dotacja dotycząca nieruchomości wykorzystywanej do prowadzenia 
tej działalności stanowi, w zależności od sektora tej działalności, pomoc de minimis, albo pomoc de minimis 
w rolnictwie, albo pomoc de minimis w rybołówstwie, a jej udzielenie następuje z uwzględnieniem warunków 
dopuszczalności tej pomocy określonych odpowiednio w: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E089F46D-7154-4A35-8B67-5AD9839DCFB8. Podpisany Strona 1



1) rozporządzeniu Komisji (UE) 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L 2023/2831 
z 15.12.2023r.), albo 

2) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2024 r. w sprawie stosowania art.107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
352 z 24.12.2013 r., str. 9, z późn. zm.), albo 

3) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2024 r. w sprawie stosowania art.107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa 
i akwakultury (Dz. Urz. UE L 190 z 28.06.2014 r., str.45, z późn.zm.). 

8. Podmiot ubiegający się o pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jest 
zobowiązany do złożenia wraz z wnioskiem: 

1) w przypadku podmiotów ubiegających się o pomoc de minimis, de minimis w rolnictwie – wszystkich 
zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał 
w okresie 3 lat poprzedzających dzień złożenia wniosku o udzielenie pomocy, albo oświadczenia 
o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy 
w tym okresie albo w przypadku podmiotów ubiegających się o pomoc de minimis rybołówstwie - 
dokumentów określonych w art. 37 ust. 2 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy 
publicznej; 

2) informacji określonych w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. w sprawie zakresu 
informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. z 2024 r. poz. 40 ze 
zm.) albo w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010 r. w sprawie informacji składanych 
przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. z 2010 r. Nr 121, 
poz. 810). 

9. Beneficjentami pomocy de minimis są osoby fizyczne prowadzący działalność gospodarczą 
w rozumieniu unijnego prawa konkurencji przy wykorzystaniu, będącego ich własnością lub przedmiotem 
innych praw rzeczowych, lokalu mieszkalnego korzystającego z efektów przedsięwzięcia. 

§ 2. Poziomy i intensywność dofinansowania. 

Część 1 Podstawowy poziom dofinansowania  

1. Beneficjentem końcowym uprawnionym do podstawowego poziomu dofinansowania jest osoba fizyczna 
zgodnie z §1 ust. 5, której dochód roczny:  

a) stanowiący podstawę obliczenia podatku, wykazanym w ostatnio złożonym zeznaniu podatkowym zgodnie 
z ustawą o podatku dochodowym od osób fizycznych; 

b) ustalony: 

− zgodnie z wartościami określonymi w załączniku do obwieszczenia ministra właściwego do spraw rodziny 
w sprawie wysokości dochodu za dany rok z działalności podlegającej opodatkowaniu na podstawie przepisów 
o zryczałtowanym podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne, 
obowiązującego na dzień złożenia wniosku oraz 

− na podstawie dokumentów potwierdzających wysokość uzyskanego dochodu, zawierających informacje 
o wysokości przychodu i stawce podatku lub wysokości opłaconego podatku dochodowego w roku wskazanym 
w powyższym obwieszczeniu ministra; 

c) z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego, przyjmując, że z 1 ha przeliczeniowego uzyskuje się dochód 
roczny w wysokości dochodu ogłaszanego corocznie, w drodze obwieszczenia Prezesa Głównego Urzędu 
Statystycznego na podstawie ustawy o podatku rolnym, obowiązującego na dzień złożenia wniosku 
o dofinansowanie; 

d) niepodlegający opodatkowaniu na podstawie przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych 
i mieszczącym się pod względem rodzaju w katalogu zawartym w art. 3 lit. c) ustawy o świadczeniach 
rodzinnych, osiągniętym w roku kalendarzowym poprzedzającym rok złożenia wniosku o dofinansowanie, 
wykazanym w odpowiednim dokumencie nie przekracza kwoty 120 000zł.#  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E089F46D-7154-4A35-8B67-5AD9839DCFB8. Podpisany Strona 2



W przypadku uzyskiwania dochodów z różnych źródeł określonych powyżej w lit. a) - d), dochody te 
sumuje się, przy czym suma ta nie może przekroczyć kwoty 120 000 zł. 

2. Intensywność dofinansowania wynosi do 35% faktycznie poniesionych kosztów kwalifikowanych 
przedsięwzięcia realizowanego przez beneficjenta końcowego, nie więcej niż 17 500 zł na jeden lokal 
mieszkalny, w budynku wielorodzinnym. 

Część 2 Podwyższony poziom dofinansowania  

1. Beneficjentem końcowym uprawnionym do podwyższonego poziomu dofinansowania jest osoba 
fizyczna zgodnie z §1 ust. 5, której przeciętny miesięczny dochód na jednego członka jej gospodarstwa 
domowego wskazany w zaświadczeniu wydawanym zgodnie z art. 411 ust. 10g ustawy – Prawo ochrony 
środowiska, nie przekracza kwoty: 

a) 1 673 zł w gospodarstwie wieloosobowym, 

b) 2 342 zł w gospodarstwie jednoosobowym; 

2. W przypadku prowadzenia działalności gospodarczej, roczny przychód tej osoby fizycznej, z tytułu 
prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej za rok kalendarzowy, za który ustalony został przeciętny 
miesięczny dochód wskazany w zaświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, nie przekroczył czterdziestokrotności 
kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego w rozporządzeniu Rady Ministrów obowiązującym 
w grudniu roku poprzedzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie. 

3. Intensywność dofinansowania wynosi do 65% faktycznie poniesionych kosztów kwalifikowanych 
przedsięwzięcia realizowanego przez beneficjenta końcowego, nie więcej niż 26 900 zł na jeden lokal 
mieszkalny, w budynku wielorodzinnym. 

Część 3 Najwyższy poziom dofinansowania  

1. Beneficjentem końcowym uprawnionym do najwyższego poziomu dofinansowania jest osoba fizyczna 
zgodnie z §1 ust. 5, której przeciętny miesięczny dochód na jednego członka jej gospodarstwa domowego 
wskazany w zaświadczeniu wydawanym zgodnie z art. 411 ust. 10g ustawy – Prawo ochrony środowiska, 
nie przekracza kwoty: 

a) 900 zł w gospodarstwie wieloosobowym, 

b) 1 260 zł w gospodarstwie jednoosobowym; 

lub 

ma ustalone prawo do otrzymywania zasiłku stałego, zasiłku okresowego, zasiłku rodzinnego lub 
specjalnego zasiłku opiekuńczego, potwierdzone w zaświadczeniu wydanym na wniosek beneficjenta 
końcowego, przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, zawierającym wskazanie rodzaju zasiłku oraz 
okresu, na który został przyznany. Zasiłek musi przysługiwać w każdym z kolejnych 6 miesięcy 
kalendarzowych poprzedzających miesiąc złożenia wniosku o wydanie zaświadczenia oraz co najmniej do dnia 
złożenia wniosku o dofinansowanie; 

2. W przypadku prowadzenia działalności gospodarczej przez osobę, która przedstawiła zaświadczenie 
o przeciętnym miesięcznym dochodzie na jednego członka jej gospodarstwa domowego, roczny jej przychód, 
z tytułu prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej za rok kalendarzowy, za który ustalony został 
przeciętny miesięczny dochód wskazany w zaświadczeniu, nie przekroczył dwudziestokrotności kwoty 
minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego w rozporządzeniu Rady Ministrów obowiązującym 
w grudniu roku poprzedzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie. 

3. Intensywność dofinansowania wynosi do 95% faktycznie poniesionych kosztów kwalifikowanych 
przedsięwzięcia realizowanego przez beneficjenta końcowego, nie więcej niż 39 900 zł na jeden lokal 
mieszkalny, w budynku wielorodzinnym. 

§ 3. Warunki dofinansowania udzielanego przez gminę dla beneficjenta końcowego 

1. W przypadku, gdy w lokalu mieszkalnym, w którym realizowane jest przedsięwzięcie, prowadzona jest 
działalność gospodarcza rozumiana zgodnie z unijnym prawem konkurencji#, wysokość dotacji jest 
pomniejszana proporcjonalnie do powierzchni zajmowanej na prowadzenie działalności gospodarczej.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E089F46D-7154-4A35-8B67-5AD9839DCFB8. Podpisany Strona 3



2. W przypadku, gdy działalność gospodarcza jest prowadzona na powierzchni całkowitej przekraczającej 
30% lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym, przedsięwzięcie nie kwalifikuje się do dofinansowania. 

3. W przypadku współwłasności lub wspólnego ograniczonego prawa rzeczowego beneficjent końcowy 
może otrzymać dofinansowanie, jeżeli przedłoży zgodę wszystkich współwłaścicieli lub uprawnionych do 
ograniczonego prawa rzeczowego na realizację przedsięwzięcia. 

4. Przedsięwzięcie realizowane w ramach programu może być dofinansowane z innych środków 
publicznych, z tym, że łączna kwota dofinansowania na przedsięwzięcie nie może przekroczyć 100% kosztów 
kwalifikowanych przedsięwzięcia. 

5. Warunkiem udzielenia dofinansowania jest zobowiązanie się beneficjenta końcowego, że po zakończeniu 
realizacji przedsięwzięcia w ramach programu w lokalu mieszkalnym objętym dofinansowaniem nie będą 
zainstalowane dodatkowe źródła ciepła na paliwa stałe o klasie niższej niż 5 klasa według normy przenoszącej 
normą europejską EN 303-5. 

6. Zakres przedsięwzięcia finansowanego w ramach programu musi być zgodny z programem ochrony 
powietrza w rozumieniu art. 91 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska, właściwym ze 
względu na usytuowanie budynku, w którym znajduje się lokal mieszkalny objęty dofinansowaniem, 
obowiązującym na dzień złożenia wniosku o dofinansowanie#.  

7. Wszystkie zainstalowane oraz użytkowane urządzenia służące do celów ogrzewania lub przygotowania 
ciepłej wody użytkowej będą spełniać docelowe wymagania aktów prawa miejscowego, w tym uchwał 
antysmogowych# obowiązujących na terenie położenia budynku, w którym znajduje się lokal mieszkalny objęty 
dofinansowaniem.  

8. W ramach programu można dofinansować zakup i montaż tylko jednego źródła ciepła dla lokalu do 
celów ogrzewania lub ogrzewania i cwu. Wyjątek stanowi ogrzewanie elektryczne, które może się składać 
z kilku urządzeń trwale zainstalowanych w lokalu mieszkalnym, tworzących system ogrzewania tego lokalu 
mieszkalnego. 

9. Otrzymanie dofinansowania na zakup i montaż indywidualnego źródła ciepła w lokalu mieszkalnym 
nie jest możliwe w przypadku, gdy dla budynku mieszkalnego wielorodzinnego, w którym znajduje się lokal, 
którego dotyczy wniosek, istnieją techniczne i ekonomiczne warunki przyłączenia do sieci ciepłowniczej 
i dostarczania ciepła z sieci ciepłowniczej lub jest on podłączony do sieci ciepłowniczej. 

10. Wymieniane źródło ciepła na paliwo stałe musi być trwale wyłączone z użytku. 

11. Na jeden lokal mieszkalny może być udzielone jedno dofinansowanie w ramach Programu. 

§ 4. Koszty kwalifikowane oraz wymagania techniczne dla Programu 

1. Wszystkie urządzenia oraz materiały muszą być fabrycznie nowe, dopuszczone do obrotu oraz 
w przypadku gdy wynika to z obowiązujących przepisów prawa – posiadać deklaracje zgodności urządzeń 
z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (oznaczenia „CE” lub „B”). Jeżeli wynika to z przepisów 
prawa, usługi muszą być wykonane przez osoby lub podmioty posiadające stosowne uprawienia i pozwolenia 
oraz przeprowadzone zgodnie z obowiązującym prawem i normami. Szczegółowe wymagania określono 
w tabelach poniżej. W usługach montażu wskazanych w poniższych tabelach zawarty jest również koszt 
demontażu i/lub transportu. 

A. Dokumentacja 

Lp. Nazwa Kosztu Koszty kwalifikowane 
1. Dokumentacja projektowa Koszt wykonania branżowej dokumentacji projektowej dotyczącej:  

- modernizacji instalacji wewnętrznej co lub cwu,  
- wymiany źródła ciepła,  
- wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła,  

B. Źródła ciepła, instalacje, wentylacja 

Lp
. 

Nazwa kosztu Koszty 
kwalifikowane 

Wymagania techniczne 

1. Pompa ciepła 
powietrze/woda 

Zakup / montaż 
pompy ciepła typu 
powietrze / woda 

Zakupione i montowane pompy ciepła powietrze/woda muszą 
spełniać wymogi określone w Rozporządzeniu Delegowanym 
Komisji (UE) NR 811/2013 lub Rozporządzeniu Delegowanym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E089F46D-7154-4A35-8B67-5AD9839DCFB8. Podpisany Strona 4



z osprzętem, 
zbiornikiem 

akumulacyjnym / 
buforowym, 

zbiornikiem cwu z 
osprzętem  

Komisji (UE) NR 812/2013 z dnia 18 lutego 2013 r. oraz w 
Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/1369 
z dnia 4 lipca 2017 r. ustanawiającym ramy etykietowania 
energetycznego i uchylającym dyrektywę 2010/30/UE. Pompy 
ciepła muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń 
wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A+ (dla 
temperatury zasilania 55oC) na podstawie karty produktu i etykiety 
energetycznej  

2. Pompa ciepła 
powietrze/powietrze 

Zakup / montaż 
pompy ciepła typu 

powietrze / 
powietrze z 
osprzętem 

Zakupione i montowane pompy ciepła powietrze/powietrze muszą 
spełniać wymogi określone w Rozporządzeniu Delegowanym 
Komisji (UE) nr 626/2011 z dnia 4 maja 2011 r. oraz w 
Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2017/1369 
z dnia 4 lipca 2017  
r. ustanawiającym ramy etykietowania energetycznego i 
uchylającym dyrektywę 2010/30/UE w odniesieniu do etykiet 
efektywności energetycznej dla klimatyzatorów. Pompy ciepła 
muszą spełniać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń 
wymagania klasy efektywności energetycznej minimum A+ (dla 
klimatu umiarkowanego) na podstawie karty produktu i etykiety 
energetycznej.  

3. Kocioł na pellet 
drzewny o 
podwyższonym 
standardzie 

Zakup / montaż 
kotła na pellet 

drzewny z 
automatycznym 

sposobem 
podawania paliwa, 

o obniżonej 
emisyjności 

cząstek stałych o 
wartości ≤ 20 

mg/m3 (w 
odniesieniu do 

suchych spalin w 
temp. 0°C, 1 013 

mbar przy 
O2=10%) z 
osprzętem, 
armaturą 

zabezpieczającą i 
regulującą, 
układem 

doprowadzenia 
powietrza i 

odprowadzenia 
spalin, 

zbiornikiem 
akumulacyjnym / 

buforowym, 
zbiornikiem cwu z 

osprzętem.  

Zakupione i montowane w ramach Programu kotły na pellet 
drzewny o podwyższonym standardzie muszą spełniać wymagania 
określone w rozporządzeniu Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 28 
kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania Dyrektywy Parlamentu 
Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów 
dotyczących ekoprojektu dla kotłów na paliwa stałe (Dz. Urz. UE L 
193 z 21.07.2015, s. 100). Kotły na pellet drzewny 
o podwyższonym standardzie muszą posiadać certyfikat/świadectw
o potwierdzające spełnienie wymogów dotyczących ekoprojektu 
(ecodesign); Kotły na pellet drzewny o podwyższonym standardzie 
muszą posiadać w odniesieniu do ogrzewania pomieszczeń klasę 
efektywności energetycznej minimum A+ zgodną z 
rozporządzeniem Komisji (UE) 2015/1187 z dnia 28 kwietnia 2015 
r. i na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej. Kotły na 
pellet drzewny o podwyższonym standardzie muszą 
charakteryzować się obniżoną emisyjnością cząstek stałych o 
wartości ≤ 20 mg/m3;  
Do dofinansowania nie są kwalifikowane urządzenia 
wielopaliwowe. Dofinansowanie jedynie do kotłów z 
automatycznym podawaniem paliwa;  
Kocioł nie może posiadać rusztu awaryjnego lub przedpaleniska / 
brak możliwości montażu rusztu awaryjnego lub przedpaleniska; 
Dodatkowo źródła ciepła muszą docelowo spełniać wymogi aktów 
prawa miejscowego, w tym uchwał antysmogowych, co do kotłów i 
rodzajów paliwa, o ile takie zostały ustanowione na terenie 
położenia budynku / lokalu mieszkalnego objętego 
dofinansowaniem.  
Przewody kominowe / spalinowe muszą być dostosowane do pracy 
z zamontowanym kotłem, co będzie potwierdzone w protokole z 
odbioru kominiarskiego podpisanym przez mistrza kominiarskiego.  

4. Ogrzewanie 
elektryczne 

Zakup / montaż 
urządzenia 
grzewczego 

elektrycznego 
(innego niż pompa 

ciepła) lub 
zespołu urządzeń 

grzewczych 
elektrycznych, 

materiałów 
instalacyjnych 

wchodzących w 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E089F46D-7154-4A35-8B67-5AD9839DCFB8. Podpisany Strona 5



skład systemu 
ogrzewania 

elektrycznego, 
zbiornika  

akumulacyjnego / 
buforowego, 

zbiornika cwu z 
osprzętem.  

5. Podłączenie lokalu do 
efektywnego 
źródła ciepła, w 
rozumieniu 
programu, 
w budynku (w tym do 
węzła cieplnego 
znajdującego się w 
budynku) 

Zakup / montaż 
materiałów 

instalacyjnych i 
urządzeń 

wchodzących w 
skład instalacji 

centralnego 
ogrzewania i 
ciepłej wody 
użytkowej 

pomiędzy źródłem 
ciepła działającym 

na potrzeby 
budynku a 
lokalem 

mieszkalnym (w 
tym podlicznika 
ciepła w lokalu)  

Efektywne źródło ciepła w budynku musi być zgodne z:  
1.programem ochrony powietrza w rozumieniu art. 91 ustawy z 
dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska, właściwym 
ze względu na usytuowanie budynku, obowiązującym na dzień 
złożenia wniosku o dofinansowanie oraz  
docelowymi wymaganiami obowiązującymi na terenie położenia 
budynku / lokalu mieszkalnego objętego dofinansowaniem, aktów 
prawa miejscowego, w tym uchwał antysmogowych.  

6. Instalacja 
centralanego 
ogrzewania oraz 
imstalacja ciepłej 
wody użytkowej 

Zakup / montaż 
materiałów 

instalacyjnych i 
urządzeń 

wchodzących w 
skład instalacji 

centralnego 
ogrzewania, 
wykonanie 

równoważenia 
hydraulicznego 

instalacji 
grzewczej.  

Zakup / montaż 
materiałów 

instalacyjnych i 
urządzeń 

wchodzących w 
skład instalacji 
przygotowania 
ciepłej wody 
użytkowej  

 

7. Wentylacja 
mechaniczna z 
odzyskiem ciepła 

Zakup / montaż 
materiałów 

instalacyjnych 
składających się 

na system 
wentylacji 

mechanicznej z 
odzyskiem ciepła 

(wentylacja z 
centralą 

wentylacyjną, 
rekuperatory 

ścienne).  

Zakupiona i zamontowana wentylacja mechaniczna z odzyskiem 
ciepła musi spełniać wymogi określone w Rozporządzeniu 
Delegowanym Komisji (UE) nr 1254/2014 z dnia 11 lipca 2014 r. 
oraz w Rozporządzeniu Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 
2017/1369 z dnia 4 lipca 2017 r. ustanawiającym ramy 
etykietowania energetycznego i uchylającym dyrektywę 
2010/30/UE w odniesieniu do etykiet efektywności energetycznej 
systemów wentylacyjnych przeznaczonych do budynków 
mieszkalnych. Wentylacja mechaniczna z odzyskiem ciepła musi 
spełniać wymagania klasy efektywności energetycznej minimum 
A na podstawie karty produktu i etykiety energetycznej.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E089F46D-7154-4A35-8B67-5AD9839DCFB8. Podpisany Strona 6



C. Stolarka okienna i drzwiowa 

Lp. Nazwa kosztu Koszty kwalifikowane Wymaganina techniczne 
1. Stolarka 

okienna w 
lokalu 
mieszkalnym  

Zakup / montaż stolarki okiennej w 
tym okna / drzwi balkonowe, okna 

połaciowe, powierzchnie 
przezroczyste nieotwieralne wraz z 
systemami montażowymi. Zakup i 
montaż materiałów budowlanych w 
celu przeprowadzenia niezbędnych 

prac towarzyszących.  
2. Stolarka 

drzwiowa w 
lokalu 
mieszkalnym  

Zakup/montaż stolarki drzwiowej tj. 
drzwi oddzielające lokal od przestrzeni 

nieogrzewanej lub środowiska 
zewnętrznego (zawiera również 

demontaż). Zakup i montaż 
materiałów budowlanych w celu 

przeprowadzenia niezbędnych prac 
towarzyszących.  

Zakup i montaż stolarki okiennej i drzwiowej 
dopuszcza się jedynie w przypadku wymiany w 

pomieszczeniach ogrzewanych;  
 
Zakupione i zamontowane okna, drzwi zewnętrzne 
muszą spełniać wymagania techniczne dla 
przenikalności cieplnej określone w rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w 
sprawie warunków technicznych, jakim powinny 
odpowiadać budynki i ich usytuowanie (tj. Dz. U. z 
2019 r., poz. 1065, z późn. zm.), obowiązujące od 31 
grudnia 2020 r. tj. UW≤0,9 a UD≤1,3  

§ 5. Okres kwalifikowalności kosztów 

1. Dofinansowaniem objęte będą wydatki poniesione na realizację przedsięwzięcia, którego rozpoczęcie 
nastąpi nie wcześniej niż data zawarcia umowy o dofinansowanie przez beneficjenta końcowego z Gminą 
Zławieś Wielka, a zakończenie i rozliczenie nie później niż do 30.11.2025 r. Wydatki poniesione przed dniem 
zawarcia umowy o dofinansowanie nie stanowią kosztów kwalifikowanych.  

2. Rozpoczęcie przedsięwzięcia przez beneficjenta końcowego rozumiane jest jako poniesienie pierwszego 
kosztu kwalifikowanego (data wystawienia pierwszej faktury lub równoważnego dokumentu księgowego). 

3. Zakończenie przedsięwzięcia przez beneficjenta końcowego (data wystawienia ostatniej faktury lub 
równoważnego dokumentu księgowego lub innego dokumentu potwierdzającego wykonanie prac) oznacza 
rzeczowe zakończenie wszystkich prac objętych umową o dofinansowanie, pozwalające na prawidłową 
eksploatację zamontowanych urządzeń. 

§ 6. Tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji 

1. Beneficjent końcowy ubiegający się o dofinansowanie, w terminie od 01.08.2025 r. do 18.08.2025 r. 
składa wniosek o przyznanie dotacji. Wnioski złożone przed i po wyznaczonej dacie nie będą rozpatrywane.  

2. Wnioski można składać w wersji papierowej w sekretariacie Urzędu Gminy w Złewsi Wielkiej ul. 
Handlowa 7, 87-134 Zławieś Wielka. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do Regulaminu. Wniosek należy 
pobrać w Urzędzie Gminy w Złejwsi Wielkiej pokój nr 11 lub pobrać druk ze strony internetowej 
www.zlawies.pl  

3. Wniosek złożony poza ogłoszonym terminem naboru pozostawiony będzie bez rozpatrzenia, o czym 
Wnioskodawca zostanie poinformowany w formie pisemnej. 

4. Do wniosku należy dołączyć następujące dokumenty: 

1) kopię aktualnego dokumentu potwierdzającego tytuł prawny do lokalu mieszkalnego, w którym będzie 
realizowane przedsięwzięcie; 

2) zaświadczenie o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu przypadającego na jednego członka 
gospodarstwa domowego, wydane przez Referat Świadczeń Rodzinnych zgodnie z art. 411 ust. 10g ustawy 
– Prawo ochrony środowiska – dotyczy poziomu podwyższonego i najwyższego; 

3) decyzję przedsiębiorstwa ciepłowniczego dotyczącą warunków przyłączenia do sieci ciepłowniczej 
wydanej dla budynku wielorodzinnego, o ile została wydana w okresie 12 miesięcy przed dniem złożenia 
wniosku o dofinansowanie. 

5. Wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia zawiera jednocześnie oświadczenie woli Wnioskodawcy 
o zawarciu umowy o dofinansowanie na warunkach opisanych w tym wniosku, zaś zawarcie umowy następuje 
w sposób określony w § 7. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E089F46D-7154-4A35-8B67-5AD9839DCFB8. Podpisany Strona 7



6. Wnioski o przyznanie dofinansowania będą podlegać ocenie formalnej i merytorycznej w terminie 30 dni 
od daty ich złożenia. O kolejności rozpatrywania wniosków o przyznanie dotacji decyduje numer nadany 
w rejestrze korespondencji przychodzącej Urzędu Gminy Zławieś Wielka. 

7. W przypadku stwierdzenia uchybień formalno-prawnych lub innych braków w dokumentacji, wzywa się 
wnioskodawcę do ich usunięcia w terminie 7 dni od dnia doręczenia wezwania. Wniosek niespełniający 
wymogów formalnych lub merytorycznych, nieuzupełniony we wskazanym terminie podlega odrzuceniu, 
o czym wnioskodawca zostanie poinformowany pisemnie. 

8. Złożenie wniosku o przyznanie dofinansowania nie jest równoznaczne z przyznaniem dotacji. 

§ 7. Zawarcie umowy 

1. Decyzja o udzieleniu dofinansowania jest podejmowana przez Gminę Zławieś Wielka dla wniosków 
o dofinansowanie, które pozytywnie przeszły ocenę formalną i merytoryczną. 

2. W przypadku pozytywnej decyzji w sprawie udzielenia dofinansowania, Gmina Zławieś Wielka 
przekazuje do Wnioskodawcy oświadczenie o akceptacji wniosku o dofinansowanie stanowiącego 
oświadczenie woli zawarcia umowy o dofinansowanie, o którym mowa w § 6 ust. 3, w formie pisemnej ze 
zwrotnym potwierdzeniem odbioru na adres do korespondencji wskazany we wniosku. 

3. Oświadczenie Gminy Zławieś Wielka, stanowiące oświadczenie woli, o którym mowa w ust. 2, wymaga 
podpisania zgodnie z zasadami reprezentacji Gminy Zławieś Wielka. 

4. Oświadczenie Gminy Zławieś Wielka składane w formie pisemnej ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru 
na adres do korespondencji wskazany we wniosku o dofinansowanie uznaje się za skutecznie doręczone w dniu 
odebrania przesyłki przez Wnioskodawcę. W przypadku zwrotu korespondencji z adnotacją urzędu 
pocztowego: „nie podjęto w terminie”, „adresat wyprowadził się” lub tym podobne, uznaje się, że 
korespondencja została prawidłowo doręczona z dniem zwrotu przesyłki do nadawcy. 

§ 8. Tryb postępowania w sprawie rozliczenia dotacji 

1. Beneficjent końcowy, w nieprzekraczalnym terminie do 14 dni od dnia zakończenia realizacji 
przedsięwzięcia, jednak nie później niż do 31.11.2025 r. jest zobowiązany do przedłożenia Gminie końcowego 
rozliczenia realizacji przedsięwzięcia.  

2. Do rozliczenia końcowego należy dołączyć następujące dokumenty: 

1) Potwierdzenie trwałego wyłączenia z użytku źródła ciepła na paliwo stałe. Potwierdzeniem trwałego 
wyłączenia z użytku źródła ciepła na paliwo stałe jest imienny dokument zezłomowania / karta przekazania 
odpadu / formularz przyjęcia odpadów metali. W przypadku pieców kaflowych i innych źródeł ciepła, które 
nie podlegają zezłomowaniu, należy przedstawić odpowiedni protokół kominiarski wydany przez mistrza 
kominiarskiego, potwierdzający trwałe odłączenie od przewodu kominowego. 

2) Dokumenty zakupu, czyli kopie faktur lub innych równoważnych dokumentów księgowych, 
potwierdzających nabycie materiałów, urządzeń lub usług. 

3) Dokumenty potwierdzające spełnienie wymagań technicznych określonych w §4 regulaminu. 

4) Dokument potwierdzający instalację źródła przez instalatora posiadającego odpowiednie uprawnienia (w 
szczególności w przypadku kotłów gazowych, protokołu ze sprawdzenia szczelności instalacji czy 
protokołu sporządzonego przez kominiarza w zakresie prawidłowego działania kanałów spalinowych 
i wentylacyjnych). 

3. Gmina Zławieś Wielka, nie częściej niż raz na kwartał, składa zbiorcze zestawienie zrealizowanych 
przez beneficjentów końcowych przedsięwzięć do WFOŚiGW w Toruniu. 

4. Gmina Zławieś Wielka wypłaci beneficjentom końcowym dofinansowanie o równowartości środków 
otrzymanych z WFOŚiGW w Toruniu w terminie 7 dni roboczych od dnia ich otrzymania w zakresie objętym 
rozliczonym wnioskiem o płatność. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E089F46D-7154-4A35-8B67-5AD9839DCFB8. Podpisany Strona 8



   

 
 

 

Załącznik nr 1 do Regulaminu wprowadzający zasady udzielania dotacji celowej w ramach 

programu "Ciepłe Mieszkanie" realizowanego na terenie Gminy Zławieś Wielka 

 

 
  

                               WNIOSEK 

o dofinansowanie w formie dotacji, w ramach programu priorytetowego 

 „Ciepłe Mieszkanie” 

  
Przed przystąpieniem do wypełnienia wniosku należy zapoznać się z Programem Priorytetowym, Regulaminem 

naboru. We wniosku należy wypełnić pola, które dotyczą Wnioskodawcy i przedsięwzięcia. Wniosek wypełnić 

drukowanymi literami. 

   

A. INFORMACJE OGÓLNE  

A.1. DANE WNIOSKODAWCY  

a) Dane ogólne 

Nazwisko  
A.1.1 

 Imię  
A.1.2 

 

PESEL  
A.1.3 

 NIP  
A.1.4 

 

Telefon 

kontaktowy 
A.1.5 

 e-mail Wnioskodawcy 

lub pełnomocnika 
A.1.6 

 

  
 

b) Informacje o współmałżonku 

□Pozostaję w związku małżeńskim  

A.1.7 

□Nie pozostaję w związku małżeńskim 

A.1.8 

Imię i nazwisko 

współmałżonka 
A.1.9 

 PESEL 

współmałżonka  
A.1.10 

 

 Wypełnia pracownik Urzędu Gminy Zławieś Wielka   
  
  

Nr sprawy   

  
Nr wniosku   

  
Data złożenia wniosku       

  
  

  

Złożenie wniosku    Korekta wniosku   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E089F46D-7154-4A35-8B67-5AD9839DCFB8. Podpisany Strona 1



   

 
 

 

 

 
 

c) Status wnioskodawcy 

□Jestem WŁAŚCICIELEM lokalu 

mieszkalnego wydzielonego w budynku 

wielorodzinnym. 

Posiadam tytuł prawny do lokalu mieszkalnego 

w budynku wielorodzinnym wynikający z: 

☐ prawa własności lub 

☐ ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu 
A.1.13 

 

□Jestem WSPÓŁWŁAŚCICIELEM 

lokalu mieszkalnego wydzielonego w 

budynku wielorodzinnym 

Posiadam wspólny tytuł prawny do lokalu 

mieszkalnego w budynku wielorodzinny 

wynikający z: 

☐ prawa współwłasności lub 

☐ wspólnego ograniczonego prawa rzeczowego 
A.1.13a 

 

□Jestem NAJEMCĄ lokalu mieszkalnego stanowiącego własność gminy, jeżeli nie wszystkie lokale 

mieszkalne w tym budynku stanowią własność gminy. 
A.1.14 

  

 

 

Poziom Dofinansowania 

(należy zaznaczyć właściwy poziom) 

 
Jestem Wnioskodawcą 

uprawnionym do 

PODSTAWOWEGO 

poziomu 

dofinansowania 

Osoba fizyczna o dochodzie rocznym nieprzekraczającym kwoty    120 

000 zł, posiadająca tytuł prawny wynikający z prawa własności lub 

ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu mieszkalnego, 

znajdującego się w budynku mieszkalnym wielorodzinnym, realizująca 

przedsięwzięcie będące przedmiotem dofinansowania. 

W przypadku uzyskiwania dochodów z różnych źródeł, dochody sumuje 

się, przy czym suma ta nie może przekroczyć kwoty 120 000 zł. 

Intensywność dofinansowania i maksymalna kwota dotacji: do 35% 

faktycznie poniesionych kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia 

realizowanego przez beneficjenta końcowego, nie więcej niż 17 500 zł 

na jeden lokal mieszkalny, w budynku wielorodzinnym. 

A.1.15 

□ 

Jestem Wnioskodawcą 

uprawnionym do 

PODWYŻSZONEGO 

poziomu 
dofinansowania  

Osoba fizyczna realizująca przedsięwzięcie będące przedmiotem 

dofinansowania, która łącznie spełnia następujące warunki: 

1) posiada tytuł prawny wynikający z prawa własności lub 

ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu mieszkalnego, 

znajdującego się w budynku mieszkalnym wielorodzinnym; 

2) przeciętny miesięczny dochód na jednego członka jej gospodarstwa 

domowego wskazany w zaświadczeniu wydawanym zgodnie z art. 411 
ust. 10g ustawy – Prawo ochrony środowiska, nie przekracza kwoty: 

A.1.16 

□ 

□Pozostaję w ustawowej wspólności 

majątkowej 
A.1.11 

□ Posiadam rozdzielność majątkową ze 

współmałżonką/iem 
A.1.12 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E089F46D-7154-4A35-8B67-5AD9839DCFB8. Podpisany Strona 2



   

 
 

1 673 zł w gospodarstwie wieloosobowym 

2342 zł w gospodarstwie jednoosobowym. 

W przypadku prowadzenia działalności gospodarczej, roczny przychód 

tej osoby fizycznej, z  tytułu prowadzenia pozarolniczej działalności 

gospodarczej za rok kalendarzowy, za który ustalony został przeciętny 

miesięczny dochód wskazany w zaświadczeniu,  nie przekroczył 

czterdziestokrotności kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę 

określonego w rozporządzeniu Rady Ministrów obowiązującym w 

grudniu roku poprzedzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie. 

Intensywność dofinansowania i maksymalna kwota dotacji:  do 65% 

faktycznie poniesionych kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia 

realizowanego przez beneficjenta końcowego, nie więcej niż 26 900 zł 

na jeden lokal mieszkalny, w budynku.  

Jestem Wnioskodawcą 

uprawnionym do 

NAJWYŻSZEGO 

poziomu 

dofinansowania 

Beneficjentem końcowym uprawnionym do najwyższego poziomu 

dofinansowania jest osoba fizyczna realizująca przedsięwzięcie będące 

przedmiotem dofinansowania, która łącznie spełnia następujące 

warunki: 

a) posiada tytuł prawny wynikający z prawa własności lub 

ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu mieszkalnego znajdującego 

się w budynku mieszkalnym wielorodzinnym; 

b) przeciętny miesięczny dochód na jednego członka jej gospodarstwa 

domowego wskazany w zaświadczeniu wydawanym zgodnie z art. 411 

ust. 10g ustawy – Prawo ochrony środowiska, nie przekracza kwoty: 

900 zł w gospodarstwie wieloosobowym, 

1260 zł w gospodarstwie jednoosobowym; 

lub 

ma ustalone prawo do otrzymywania zasiłku stałego, zasiłku 

okresowego, zasiłku rodzinnego lub specjalnego zasiłku opiekuńczego, 

potwierdzone w zaświadczeniu wydanym na wniosek beneficjenta 

końcowego, przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta, 

zawierającym wskazanie rodzaju zasiłku oraz okresu, na który został 

przyznany. Zasiłek musi przysługiwać w każdym z kolejnych 6 miesięcy 

kalendarzowych poprzedzających miesiąc złożenia wniosku o wydanie 

zaświadczenia oraz co najmniej do dnia złożenia wniosku o 

dofinansowanie. 

W przypadku prowadzenia działalności gospodarczej przez osobę, która 

przedstawiła zaświadczenie o przeciętnym miesięcznym dochodzie na 

jednego członka jej gospodarstwa domowego, roczny jej przychód, z  

tytułu prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej za rok 

kalendarzowy, za który ustalony został przeciętny miesięczny dochód 

wskazany w zaświadczeniu, nie przekroczył dwudziestokrotności kwoty 

minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego w rozporządzeniu 

Rady Ministrów obowiązującym w grudniu roku poprzedzającego rok 

złożenia wniosku o dofinansowanie. 

Intensywność dofinansowania i maksymalna kwota dotacji: do 95% 

faktycznie poniesionych kosztów kwalifikowanych przedsięwzięcia 

realizowanego przez beneficjenta końcowego, nie więcej niż 39 900 zł 

na jeden lokal mieszkalny, w budynku wielorodzinnym. 

A.1.16a   

□ 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E089F46D-7154-4A35-8B67-5AD9839DCFB8. Podpisany Strona 3



   

 
 

d) Adres zamieszkania 

Kraj 
A.1.17 

 

Województwo 
A.1.18 

 
Powiat 
A.1.19 

 

Gmina 
A.1.20 

 
Miejscowość 
A.1.21 

 

Ulica 
A.1.22 

 

Nr domu / 

Nr lokalu 
A.1.23 

 

Kod 

pocztowy 
A.1.24 

 
Poczta 
A.1.25 

 

 

 

e) Adres do korespondencji  w Polsce (wypełnić gdy inny niż adres zamieszkania albo adres 

pełnomocnika jeśli imieniu wnioskodawcy występuje pełnomocnik) 
A.1.26 

□ Adres do korespondencji inny niż adres zamieszkania albo adres pełnomocnika, jeśli w 

imieniu wnioskodawcy występuje pełnomocnik. 

Województwo 
A.1.27 

 Powiat 
A.1.28 

 

Gmina 
A.1.29 

 Miejscowość 
A.1.30 

 

Ulica 
A.1.31 

 Nr domu / 

Nr lokalu 
A.1.32 

 

Kod 

pocztowy 
A.1.33 

 Poczta 
A.1.34 

 

 

 

B. INFORMACJE O  PRZEDSIĘWZIĘCIU  

 B.1. INFORMACJE OGÓLNE DOTYCZĄCE LOKALU MIESZKALNEGO WYDZIELONEGO W 

BUDYNKU WIELORODZINNYM Z WYODRĘBNIONĄ KSIĘGĄ WIECZYSTĄ*  

  

 
*Dalej zamiast „budynek mieszkalny wielorodzinny” używa się również sformułowania „budynek mieszkalny”, a 

zamiast „wydzielony w budynku wielorodzinnym lokal mieszkalny z wyodrębnioną księgą wieczystą” używa się 

również sformułowania „lokal mieszkalny”.  

  

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E089F46D-7154-4A35-8B67-5AD9839DCFB8. Podpisany Strona 4



   

 
 

Adres lokalu mieszkalnego 

□Adres taki sam jak zamieszkania 

    B.1.1 
Województwo 
B.1.2 

 Powiat 
B.1.3 

 

Gmina 
B.1.4 

 Miejscowość 
B.1.5 

 

Ulica 
B.1.6 

 Nr domu / 

Nr lokalu 
B.1.7 

 

Kod 

pocztowy 
B.1.8 

 Poczta 
B.1.9 

 

 

  □   Wniosek dotyczy lokalu mieszkalnego w budynku wielorodzinnym 

     B.1.10    

             
Numer działki (zgodnie z 

danymi ewidencji 

gruntów i budynków) 
B.1.13         

   

Numer księgi 

wieczystej 
B.1.12      

             

      

    

   

   

Na ten lokal mieszkalny uzyskano już wcześniej dotację :  □ TAK      □   NIE 

                                                                                                                                                B.1.14               B.1.15   

Jeżeli zaznaczono TAK, proszę opisać :………………………………………………………………. 

……………………………………………………………………………………………………...

........................................................................................................................................................... 

…………………………………………………………………………………………………….. 

 

Powierzchnia użytkowa  lokalu mieszkalnego 

(m2) 
B.1.16 

 

W lokalu mieszkalnym prowadzona jest 

działalność gospodarcza 
B.1.18  □   TAK                □    NIE 

Powierzchnia użytkowa 

wykorzystywana na 

prowadzenie działalności 

gospodarczej (m2) 
B.1.19 

 Liczba miesięcy w roku 

wykorzystania 

powierzchni na 

prowadzenie działalności 

gospodarczej 
B.1.20 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E089F46D-7154-4A35-8B67-5AD9839DCFB8. Podpisany Strona 5



   

 
 

% powierzchni użytkowej wykorzystywanej na 

prowadzenie działalności gospodarczej 
B.1.20 

                                                            % 

 

 

(W przypadku prowadzenia działalności gospodarczej)   

W budynku mieszkalnym w każdym wydzielonym lokalu 

mieszkalnym zainstalowano licznik energii  
B.1.21 

□  TAK       

 □  NIE                                

(Jeżeli zaznaczono TAK)   

Wskaźnik średniorocznego zużycia energii przez lokal 

wykorzystywany do prowadzenia działalności gospodarczej w 

średniorocznym zużyciu energii przez dofinansowany budynek (%) 
B.1.22 

  

  

                       %  

(Jeżeli zaznaczono NIE)   

Wskaźnik udziału powierzchni użytkowej wykorzystywanej do 

prowadzenia działalności gospodarczej w całkowitej powierzchni 

budynku (%)  
B.1.23 

  

  

                        %  

W ramach przedsięwzięcia zostanie zlikwidowane  dotychczasowe 

źródło ciepła na paliwo stałe    
B.1.24          

□  TAK           □  NIE            

 

Łączna liczba źródeł ciepła na paliwo stałe podlegające likwidacji  
B.1.25                      

        

  

Okres realizacji przedsięwzięcia   Data rozpoczęcia  

  

Data zakończenia  

□Oświadczam, że lokal  mieszkalny, w którym realizowane jest przedsięwzięcie, jest wyposażony 

wyłącznie w źródło/a ciepła na paliwo stałe nie spełniające wymagań 5 klasy według normy 

przenoszącej normę europejską EN 303-5. 
B.1.26 

   

 B.2. ZAKRES RZECZOWY PRZEDSIĘWZIĘCIA  
  

Uwaga: do dofinansowania kwalifikują się koszty zgodne Regulaminem naboru, poniesione 

nie wcześniej niż data zawarcia umowy o dofinansowanie przez beneficjenta końcowego z 

gminą. W szczególności warunkiem kwalifikowalności kosztów jest spełnienie wymagań 

technicznych wskazanych w Regulaminie naboru.  

Nowe źródła ciepła muszą być wpisane na listę Zielonych Urządzeń i Materiałów (ZUM). 

Nadzór nad listą sprawuje Instytut Ochrony Środowiska – Państwowy Instytut Badawczy 

(IOŚ-PIB). 

   

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E089F46D-7154-4A35-8B67-5AD9839DCFB8. Podpisany Strona 6



   

 
 

   Przewidywana data rozpoczęcia przedsięwzięcia  

– poniesienia pierwszego kosztu kwalifikowanego (data wystawienia 

pierwszej faktury lub równoważnego dokumentu księgowego)  
B.2.1  

   

  

 Dotyczy  

[x]  

Koszty kwalifikowane 

      

 Kwota planowanych 

kosztów kwalifikowanych 

[zł] 

B.2.1.1 □  

   

Dokumentacja projektowa      

B.2.1.12  

  

B.2.1.2 □ 

    

Pompa ciepła powietrze/woda (klasa efektywności 

energetycznej minimum A+)  

    

B.2.1.13  

  

  

B.2.1.3 □ 

 

Pompa ciepła powietrze/powietrze (klasa efektywności 

energetycznej min. A+)       

B.2.1.14  
  

  

B.2.1.4 □ 

 

 Kocioł na pellet drzewny o podwyższonym standardzie  

   

B.2.1.15  

  

  

B.2.1.5 □ 

    

Kocioł zgazowujący drewno o podwyższonym 

standardzie  

    

B.2.1.16  

  

  

B.2.1.6a□ 

    

Ogrzewanie elektryczne    

B.2.1.16 a 

  
  

B.2.1.6 □ 

Podłączenie lokalu do efektywnego źródła ciepła, w 

rozumieniu programu, w budynku ( w tym do węzła 

cieplnego znajdującego się w budynku)    

   

B.2.1.17  

  

  

B.2.1.7 □ 
Instalacja centralnego ogrzewania oraz instalacja ciepłej 

wody użytkowej  

   

B.2.1.18  

  

  

  

B.2.1.8 □ 

    

Wentylacja mechaniczna z odzyskiem ciepła  

   

B.2.1.19  

  

  

B.2.1.9 □ 

    

Stolarka okienna w lokalu mieszkalnym   

    

B.2.1.20  

  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E089F46D-7154-4A35-8B67-5AD9839DCFB8. Podpisany Strona 7



   

 
 

B.2.1.10□ 

    

Stolarka drzwiowa w lokalu mieszkalnym   

    

B.2.1.21  

  

  

    
             

C. DOCHÓD WNIOSKODAWCY  

C.1. DOTYCZY BENEFICJENTÓW UPRAWNIONYCH DO PODSTAWOWEGO 

POZIOMU DOFINANSOWANIA W ROZUMIENIU DEFINICJI PROGRAMU 

PRIORYTETOWEGO „CIEPŁE MIESZKANIE”  
  

Oświadczam, że uzyskałem/am dochód roczny:  

  

□Stanowiący podstawę obliczenia podatku, wykazany w ostatnio złożonym zeznaniu 

podatkowym zgodnie z ustawą o podatku dochodowym od osób fizycznych 
C.1.1   

 

1 

□ 

Wartość dochodu 

[zł] 
C.1.2 

 

Rodzaj PIT 
C.1.3 

 Za rok 
C.1.4 

 

2 

□ 

Wartość dochodu 

[zł] 
C.1.2 

 

Rodzaj PIT 
C .1.3 

 Za rok 
C.1.4 

 

C.1.5 

□ 

Ustalony: 

• Zgodnie z wartościami określonymi w załączniku do obwieszczenia ministra 

właściwego do spraw rodziny w sprawie wysokości dochodu za dany rok z 

działalności podlegającej opodatkowaniu na podstawie przepisów o zryczałtowanym 

podatku dochodowym od niektórych przychodów osiąganych przez osoby fizyczne, 

obowiązującego na dzień złożenia wniosku oraz 

• Na podstawie dokumentów potwierdzających wysokość uzyskanego dochodu, 

zawierających informacje o wysokości i stawce podatku lub wysokości opłacanego 

podatku dochodowego w roku wskazanego w powyższym przychodu obwieszczeniu 

ministra. 

1 

□ 

Wartość dochodu 

[zł] 
C.1.6 

 

Rodzaj PIT 
C.1.7 

 Za rok 
C.1.8 

 

C.1.12 

□ 

Z tytułu prowadzenia gospodarstwa rolnego, przyjmując, że z 1 ha przeliczeniowego 

uzyskuje się dochód roczny w wysokości dochodu ogłaszanego corocznie, w drodze 

obwieszczenia Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego na podstawie ustawy o 

podatku rolnym obowiązującego na dzień złożenia wniosku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E089F46D-7154-4A35-8B67-5AD9839DCFB8. Podpisany Strona 8



   

 
 

1 Wartość dochodu 

[zł] 
C.1.13 

 

Liczba ha 

przeliczeniowych 
C.1.14 

 Dochód wg 

GUS 

[zł] 
C.1.15 

 

□Niepodlegający opodatkowaniu na podstawie przepisów o podatku dochodowym od osób 

fizycznych i mieszczący się pod względem rodzaju w katalogu zawartym w art.3 lit.c) ustawy                          

o świadczeniach rodzinnych, osiągnięty w roku kalendarzowym poprzedzającym rok złożenia 

wniosku o dofinansowanie, wykazany w odpowiednim dokumencie. 
C.1.16 
1 

□ 

Wartość dochodu 

[zł] 
C.1.17           

 

Rodzaj dochodu 
C.1.18 

 Za rok 
C.1.19 

 

2 

□ 

Wartość dochodu 

[zł] 

 

Rodzaj dochodu 
C.1.18 

 Za rok 
C.1.19 

 

Łącznie uzyskane przeze mnie dochody z powyższych źródeł 

wynoszą [zł]: 
C.1.20 

 

 

 

                         

 

 

 

C.2 DOTYCZY BENEFICJENTÓW UPRAWNIONYCH DO PODWYŻSZONEGO 

POZIOMU DOFINANSOWANIA W ROZUMIENIU DEFINICJI PROGRAMU 

PRIORYTETOWEGO „CIEPŁE MIESZKANIE”   

  

  

□ 

Oświadczam, że jestem uprawniony do uzyskania podwyższonego poziomu 

dofinansowania oraz dołączam do wniosku zaświadczenie potwierdzające przeciętny 

miesięczny dochód na jednego członka mojego gospodarstwa domowego, wydane przez 

właściwy organ.  
C.2.1                                                                                                                                                          

  

□ 

                                                                                                                                                              

Oświadczam, że nie prowadzę pozarolniczej działalności gospodarczej albo prowadzę 

pozarolniczą działalność gospodarczą i mój roczny przychód, z tego tytułu za rok 

kalendarzowy, za który ustalony został przeciętny miesięczny dochód wskazany w 

załączonym do wniosku zaświadczeniu, nie przekroczył trzydziestokrotności kwoty 

minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego w rozporządzeniu Rady Ministrów 

obowiązującym w grudniu roku poprzedzającego rok złożenia wniosku o dofinansowanie. 
C.2.1                                                                                                                                                          

Wartość rocznego przychodu, o którym mowa powyżej z 

tytułu prowadzenia pozarolniczej działalności gospodarczej 

wynosi [zł]:  
C.2.3 

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E089F46D-7154-4A35-8B67-5AD9839DCFB8. Podpisany Strona 9



   

 
 

C.3. DOTYCZY BENEFICJENTÓW UPRAWNIONYCH DO NAJWYŻSZEGO POZIOMU  

DOFINANSOWANIA W ROZUMIENIU DEFINICJI PROGRAMU 

PRIORYTETOWEGO „CIEPŁE MIESZKANIE„ CZĘŚĆ 3  

  

□ 

Oświadczam, że jestem uprawniony do uzyskania najwyższego poziomu 

dofinansowania oraz dołączam do wniosku zaświadczenie potwierdzające przeciętny 

miesięczny dochód na jednego członka mojego gospodarstwa domowego, wydane 

przez właściwy organ.  
C.3.1 

  

□ 

                                                                                                                                                         

Oświadczam, że jestem uprawniony do uzyskania najwyższego poziomu dofinansowania 

oraz dołączam do wniosku zaświadczenie potwierdzające ustalone prawo do 

otrzymywania zasiłku stałego, zasiłku okresowego, zasiłku rodzinnego lub stałego 

zasiłku opiekuńczego. 
C.3.2  

  

□ 

Oświadczam, że: nie prowadzę pozarolniczej działalności gospodarczej albo prowadzę 

pozarolniczą działalność gospodarczą i mój roczny przychód, z tego tytułu za rok 

kalendarzowy, za który ustalony został przeciętny miesięczny dochód wskazany w 

załączonym do wniosku zaświadczeniu potwierdzającym przeciętny miesięczny dochód na 

jednego członka mojego gospodarstwa domowego, nie przekroczył dwudziestokrotności 

kwoty minimalnego wynagrodzenia za pracę określonego w rozporządzeniu Rady 

Ministrów obowiązującym w grudniu roku poprzedzającego rok złożenia wniosku o 

dofinansowanie.  
C.3.3                                                                                                                                           

Wartość rocznego przychodu, o którym mowa 

powyżej z tytułu prowadzenia pozarolniczej 

działalności gospodarczej wynosi [zł]:  
C.3.4 

 

□Oświadczam, że powyższe dane są prawdziwe, pełne, a także że zapoznałem się                                  

z warunkami udzielania dofinansowania i zobowiązuję się do udostępnienia dokumentów 

potwierdzających powyższe dane na żądanie upoważnionych podmiotów.  
          

D. FINANSOWANIE  PRZEDSIĘWZIĘCIA  

  

   Suma planowanych kosztów kwalifikowanych 

przedsięwzięcia [zł] 
   D.1   

  

Maksymalna kwota dotacji wynikająca z poziomu 

dofinansowania [zł] 
    D.2  

 

 Wnioskowana kwota dotacji [zł] 
     D.3  

 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E089F46D-7154-4A35-8B67-5AD9839DCFB8. Podpisany Strona 10



   

 
 

E. OŚWIADCZENIA  

  

a. oświadczenie o zgodności rodzaju budynku z Programem;  

b. oświadczenie o tym, że łączna kwota dofinansowania realizowanego przedsięwzięcia przez beneficjenta 

końcowego w ramach Programu ze wszystkich środków publicznych nie przekracza 100% kosztów 

kwalifikowanych przedsięwzięcia;  

c. oświadczenie o tym, że beneficjent końcowy nie otrzymał na przedsięwzięcie dofinansowania w ramach 

programów NFOŚiGW:   

i. Poprawa jakości powietrza w najbardziej zanieczyszczonych gminach – pilotaż; 

ii. Poprawa jakości powietrza poprzez wymianę źródeł ciepła w budynkach wielorodzinnych - pilotaż na 

terenie województwa zachodniopomorskiego; 

iii. Poprawa jakości powietrza poprzez wymianę źródeł ciepła w budynkach wielorodzinnych - pilotaż na 

terenie województwa dolnośląskiego;  

d. oświadczenie o świadomości konieczności realizacji przedsięwzięcia zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego;  

e. oświadczenie o posiadaniu uprawnienia do dokonywania, w lokalu mieszkalnym, w którym realizowane 

jest przedsięwzięcie, czynności obejmujących wnioskowane przedsięwzięcie, a jeśli prace będą realizowane 

poza lokalem, zobowiązania się do uzyskania odpowiedniej zgody;  

f. Oświadczenie wnioskodawcy o posiadaniu zgód współwłaściciela/ wszystkich współwłaścicieli 

budynku/lokalu mieszkalnego. 

Oświadczam, że posiadam zgodę/zgody współwłaściciela/wszystkich współwłaścicieli lokalu 

mieszkalnego na realizację przedsięwzięcia ujętego w niniejszym wniosku o dofinansowanie. 

g. Oświadczenie o zapoznaniu się z niezbędną dokumentacją do złożenia wniosku. 

Oświadczam, że zapoznałem się z dokumentami niezbędnymi do złożenia wniosku, w szczególności 

z Programem Priorytetowym, Regulaminem naboru wniosków oraz rozumiem i akceptuję zawarte w nich 

prawa i  obowiązki. 

h. Oświadczenie o tym, że w okresie trwałości wynoszącym 5 lat od daty zakończenia przedsięwzięcia, 

beneficjent końcowy nie dokona zmiany przeznaczenia lokalu/lokali, którego dotyczy wniosek o 

dofinansowanie z mieszkalnego na inny, nie zdemontuje urządzeń, instalacji oraz wyrobów budowlanych 

zakupionych i zainstalowanych w ramach dofinansowanego przedsięwzięcia, a także nie zainstaluje 

dodatkowych źródeł ciepła, niespełniających warunków Programu i wymagań technicznych; 

i. Oświadczenie, że po zakończeniu przedsięwzięcia w lokalu mieszkalnym pozostaną w eksploatacji tylko 

źródła ciepła  zgodne z wymaganiami Programu  

k. Oświadczam, że po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia w ramach Programu w budynku / lokalu objętym 

dofinansowaniem:  

 - nie będzie zainstalowane oraz użytkowane źródło ciepła na paliwa stałe o klasie niższej niż 5 klasa według 

normy przenoszącej  normę europejską EN 303-5, 

- wszystkie zainstalowane oraz użytkowane urządzenia służące do celów ogrzewania lub przygotowania 

ciepłej wody użytkowej (w tym kominki wykorzystywane na cele rekreacyjne) będą spełniać docelowe 

wymagania obowiązujących na terenie położenia budynku / lokalu objętego dofinansowaniem, aktów 

prawa miejscowego, w tym uchwał antysmogowych (rozumiane jako uchwały podjęte przez sejmik 

województwa w trybie art. 96 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska).  

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E089F46D-7154-4A35-8B67-5AD9839DCFB8. Podpisany Strona 11



   

 
 

Oświadczenie dotyczące przetwarzania danych osobowych wnioskodawcy  

Na podstawie art. 13, 14 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych, tzw. „RODO” informujemy, że: 

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest: Wójt Gminy Zławieś Wielka, ul. 

Handlowa 7, 87-134 Zławieś Wielka  

2. Administrator powołał Inspektora ochrony danych, z którym można się skontaktować poprzez 

przesłanie zapytania na adres Urzędu  lub poprzez e-mail:  

3. Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych oraz danych osób wchodzących w skład 

gospodarstwa domowego (imię, nazwisko, obywatelstwo, PESEL, adres zamieszkania, numer 

rachunku płatniczego, seria i numer dowodu osobistego)  odbywa się w celu ustalenia prawa 

do dodatku programu Ciepłe Mieszkanie art. 6 ust. 1 lit. c RODO – tj. przetwarzanie jest 

niezbędne do realizacji programu Ciepłe Mieszkanie realizowanego z Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

4. Wnioskowanie o dodatek jest dobrowolne, tym samym podanie danych osobowych nie jest 

obowiązkowe. Podanie danych staje się konieczne w przypadku ubiegania się o dodatek. 

Niepodanie danych spowoduje brak możliwości realizacji celu. 

5. Dane osób z pkt. 3 będą przechowywane nie dłużej niż jest to konieczne do osiągnięcia celu 

oraz przez okres wymagany kategorią archiwalną B10 tj. 10 lat licząc od roku następującego 

po roku zakończenia Państwa sprawy. 

6. Odbiorcami Państwa danych osobowych mogą być m.in.: operator pocztowy, bank, podmiot 

świadczący dla Administratora usługi prawne oraz organy publiczne w tym Wojewódzki 

Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu i inni odbiorcy legitymujący 

się podstawą prawną w pozyskaniu danych osobowych. Szczegółowe dane dotyczące 

odbiorców można uzyskać kontaktując się z Administratorem. 

7. Dane nie są przekazywane do państw trzecich ani do organizacji międzynarodowych. 

8. W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych przysługuje żądanie następujących 

uprawnień: prawa dostępu do danych osobowych; prawo do żądania sprostowania danych 

osobowych; prawo do usunięcia danych osobowych - w przypadku gdy ustała podstawa do 

ich przetwarzania, dane osobowe przetwarzane są niezgodnie z prawem, dane osobowe muszą 

być usunięte w celu wywiązania się z obowiązku wynikającego z przepisów prawa; prawo do 

żądania ograniczenia przetwarzania danych osobowych - w przypadku, gdy: osoba, której 

dane dotyczą kwestionuje prawidłowość danych osobowych, przetwarzanie danych jest 

niezgodne z prawem, a osoba, której dane dotyczą, sprzeciwia się usunięciu danych, żądając 

w zamian ich ograniczenia, Administrator nie potrzebuje już danych dla swoich celów. 

9. W przypadku niezgodnego z prawem przetwarzania danych osobowych przysługuje prawo 

wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych w Warszawie. 

10. W oparciu o Pani/Pana dane osobowe Administrator nie będzie podejmował 

zautomatyzowanych decyzji, w tym decyzji będących wynikiem profilowania. 

 

 

 

 
…………………………………  

podpis Beneficjenta/ Wnioskodawcy 
  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E089F46D-7154-4A35-8B67-5AD9839DCFB8. Podpisany Strona 12



   

 
 

F.  WYMAGANE ZAŁĄCZNIKI DOŁĄCZONE DO WNIOSKU  

 Załącznik zawierający oświadczenia 

□ 

F.1  Oświadczenie współwłaściciela/wszystkich współwłaścicieli o wyrażeniu zgody na 

realizację przedsięwzięcia ujętego w niniejszym wniosku o dofinansowanie (jeśli lokal 

mieszkalny jest objęty współwłasnością wynikającą z prawa własności lub z 

ograniczonego prawa rzeczowego do lokalu).  

□ F.2. Zgoda współmałżonka o wyrażeniu zgodny na zaciągnięcie zobowiązań (jeśli 

dotyczy) 

□ 

F.3 Pełnomocnictwo (o ile w imieniu wnioskodawcy występuje pełnomocnik 

wnioskodawcy, współwłaścicieli, współmałżonka) wraz  potwierdzeniem wniesienia  

opłaty skarbowej w wysokości 17 zł za udzielone pełnomocnictwo. 

□ 

F.4 Dokument potwierdzający wysokość osiągniętego dochodu uprawniający 

Beneficjentów do określonego poziomu dofinansowania. 

□ 
F.5    Decyzja przedsiębiorstwa ciepłowniczego dotycząca warunków przyłączenia do sieci 

ciepłowniczej wydana dla budynku wielorodzinnego, o ile została wydana w okresie 12 

miesięcy przed dniem złożenia wniosku o dofinasowanie – obowiązkowa w przypadku 

ubiegania się o dofinansowanie na przyłączenie lokalu do sieci ciepłowniczej. 

□ F.6 Dokumentacja fotograficzna istniejącego źródła ciepła w lokalu mieszkalnym.    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E089F46D-7154-4A35-8B67-5AD9839DCFB8. Podpisany Strona 13



    

 
 

Załącznik nr 2  do Regulaminu wprowadzający zasady udzielania dotacji celowej w ramach programu                     

"Ciepłe Mieszkanie" realizowanego na terenie Gminy Zławieś Wielka 

 

Wypełnia Urząd Gminy Zławieś Wielka   

  

  

  

Nr wniosku o płatność  

Data 

złożenia 

wniosku  

  

 

  

Złożenie wniosku         

 

 

Korekta wniosku          

 

  

Wniosek o płatność 

w ramach programu „Ciepłe Mieszkanie” realizowanego na terenie 

Gminy Zławieś Wielka 
  

  

A. INFORMACJE OGÓLNE  
  

A.1. DANE WNIOSKODAWCY   

Dane Wnioskodawcy  

Imię  
  

Nazwisko  
  

PESEL    
Numer  

telefonu  

  

Adres zamieszkania: 

Kraj  
Województwo  

Powiat  
Gmina  

Miejscowość  
Ulica  

Nr domu/ nr 

lokalu 
 

Kod pocztowy/ 

Poczta 

 

  

A.2. DANE PEŁNOMOCNIKA   

Dane Pełnomocnika  

Imię    Nazwisko  
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E089F46D-7154-4A35-8B67-5AD9839DCFB8. Podpisany Strona 1



    

 
 

PESEL    
Numer  

telefonu  

  

Adres zamieszkania: 

Kraj  
Województwo  

Powiat  
Gmina  

Miejscowość  
Ulica  

Nr domu/ nr 

lokalu 
 

Kod pocztowy/ 

Poczta 

 

  

  Oświadczam, że od daty złożenia wniosku o dofinansowanie nie dokonałem zbycia lokalu mieszkalnego objętego 

dofinansowaniem (jeśli dotyczy).  

 

  

B. INFORMACJE O REALIZACJI PRZEDSIĘWZIĘCIA  

B.1. INFORMACJE O ROZLICZENIU PRZEDSIĘWZIĘCIA   

  

Data zakończenia przedsięwzięcia (data wystawienia ostatniej faktury 

lub równoważnego dokumentu księgowego lub innego dokumentu 

potwierdzającego wykonanie prac)   

  

  

B.2. DOKUMENTY ZAKUPU POTWIERDZAJĄCE REALIZACJĘ ZAKRESU RZECZOWEGO  

Przez dokumenty zakupu rozumiane są faktury lub inne równoważne dokumenty księgowe, potwierdzające nabycie 

materiałów, urządzeń lub usług.   

  

 Przedstawiam do rozliczenia dokumenty zakupu potwierdzające poniesienie kosztów kwalifikowanych zgodnie z 

zakresem rzeczowo finansowym umowy.  

  

B.3. KOSZTY KWALIFIKOWANE, DOFINANSOWANIE   

B.3.1 W zakresie: Źródła ciepła, instalacje, wentylacja   

 

Lp.  Koszty kwalifikowane  

Kwota kosztów 

kwalifikowanych wg 

dokumentów zakupu  

1.  Pompa ciepła powietrze/woda  
  

2.  Pompa ciepła powietrze/powietrze  
  

3.  Kocioł na pellet drzewny o podwyższonym standardzie 
  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E089F46D-7154-4A35-8B67-5AD9839DCFB8. Podpisany Strona 2



    

 
 

4.  Kocioł zgazowujący drewno o podwyższonym standardzie 
  

5.  Ogrzewanie elektryczne   

6. Podłączenie lokalu do efektywnego źródła ciepła, w rozumieniu programu, w 

budynku (w tym do węzła cieplnego znajdującego się w budynku) 

 

7.  Instalacja centralnego ogrzewania, Instalacja ciepłej wody użytkowej 
  

8.  
Wentylacja mechaniczna z odzyskiem ciepła   

Suma  
  

  

B.3.2 W zakresie: Stolarka okienna i drzwiowa  

 

Lp.  Koszty kwalifikowane  

Liczba sztuk  Kwota kosztów 

kwalifikowanych wg 

dokumentów zakupu  

1.  Stolarka okienna       

2.  Stolarka drzwiowa  
    

Suma     

  

B.3.3 W zakresie: Dokumentacja (modernizacji instalacji wewnętrznej, co lub cwu, wymiany źródła ciepła, 

wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła)  

 

Lp.  Koszty kwalifikowane  

Kwota kosztów 

kwalifikowanych wg 

dokumentów zakupu  

1.  
Dokumentacja projektowa np. audyt energetyczny, dokumentacja 

projektowa, ekspertyzy)  

  

  

 

C. INFORMACJA O RACHUNKU BANKOWYM DO WYPŁATY DOFINANSOWANIA  

  

Rachunek bankowy Wnioskodawcy do wypłaty dofinansowania  

Numer  

rachunku  

  

  

                                                    
 

  

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E089F46D-7154-4A35-8B67-5AD9839DCFB8. Podpisany Strona 3



    

 
 

D. WYMAGANE ZAŁĄCZNIKI DOŁĄCZONE DO WNIOSKU  

 

 Załączniki TAK/NIE/ 

Nie dotyczy 

Załącznik nr 1 Protokoły odbioru prac wykonawcy. 

TAK 

NIE 

NIE 

DOTYCZY  

Załącznik nr 2  

Dokumenty zakupu, czyli kopie faktur lub innych równoważnych 

dokumentów księgowych, potwierdzających nabycie materiałów, urządzeń 

lub usług. (zgodnie z Regulamin naboru  

określający sposób składania i rozpatrywania wniosków o dofinansowanie w 

ramach programu priorytetowego Ciepłe Mieszkanie na terenie Gminy 

Zławieś Wielka).  

TAK 

NIE 

NIE 

DOTYCZY  

Załącznik nr 3  
Dowód zapłaty (potwierdzenie przelewu/wyciąg bankowy). 

 

TAK 

NIE 

NIE 

DOTYCZY 

Załącznik nr 4  

Dokumenty potwierdzające spełnienie wymagań technicznych określonych w 

Regulaminie, w zależności od rodzaju nowego źródła ciepła: certyfikat 

zgodności wydany przez akredytowane laboratorium, zgodnie z normą PN- 

EN 303-5:2012, potwierdzający co najmniej 5 klasę kotła lub 

świadectwa/zaświadczenia badań lub etykiety efektywności energetycznej lub 

wyciąg z dokumentacji techniczno-ruchowej lub deklarację zgodności. 

TAK 

NIE 

NIE 

DOTYCZY 

Załącznik nr 5 

Dokument potwierdzający trwałe wyłączenie z użytku źródła ciepła na 

paliwo stałe tj. imienny dokument zezłomowania/karta przekazania 

odpadu/formularz przyjęcia odpadów metali lub w przypadku trwałego 

wyłączenia z użytku pieca kaflowego, dokument trwałego odłączenia 

źródła ciepła od przewodu kominowego wystawiony przez mistrza 

kominiarstwa. 

TAK  

NIE  

 

NIE 

DOTYCZY 

Załącznik nr 6 
Protokół - odbiór kominiarski prawidłowego działania kanałów spalinowych i 

wentylacyjnych. 

TAK 

NIE 

NIE 

DOTYCZY 

Załącznik nr 7 

Umowę z dostawcą ciepła sieciowego, energii elektrycznej lub gazu 

związaną ze zmianą źródła ciepła. 

 

TAK 

NIE 

 NIE 

DOTYCZY 

Załącznik nr 8 

Pozwolenie na budowę lub zgłoszenie robót budowlanych niewymagających 

pozwolenia na budowę, – jeżeli jest wymagane zgodnie z ustawą Prawo 

budowlane. 

TAK 

NIE 

NIE 

DOTYCZY 

Załącznik nr 9 

Projekt budowlany (tylko w przypadku przedsięwzięcia wymagającego 

pozwolenia na budowę lub zgłoszenie robót budowlanych niewymagających 

pozwolenia na budowę. 

TAK 

NIE 

NIE 

DOTYCZY 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E089F46D-7154-4A35-8B67-5AD9839DCFB8. Podpisany Strona 4



    

 
 

Załącznik nr 10 Inne załączniki: np. zdjęcie nowego źródła ciepła  

TAK 

NIE 

NIE 

DOTYCZY 

Załącznik nr 11 Inne załączniki: np. zdjęcie nowego źródła ciepła  

TAK 

NIE 

NIE 

DOTYCZY 

 

  

Jeśli dokumenty określone, jako wymagane nie są dołączane ze względu na wykonanie prac siłami własnymi, 

należy zaznaczyć kategorie kosztów, których te prace dotyczą:   

 Instalacja centralnego ogrzewania oraz instalacja ciepłej wody użytkowej  

  

Stolarka okienna, stolarka drzwiowa  

Podłączenie lokalu do efektywnego źródła ciepła, w rozumieniu Programu, w budynku (w tym do węzła 

cieplnego znajdującego się w budynku)  

Wentylacja mechaniczna z odzyskiem ciepła      

 

 

E. OŚWIADCZENIA  

a. Oświadczenie o zgodności rodzaju budynku z Programem;  

b. Oświadczenie o tym, że łączna kwota dofinansowania realizowanego przedsięwzięcia przez beneficjenta 

końcowego w ramach Programu ze wszystkich środków publicznych nie przekracza 100% kosztów 

kwalifikowanych przedsięwzięcia;  

c. Oświadczenie o tym, że beneficjent końcowy nie otrzymał na przedsięwzięcie dofinansowania w ramach 

programów NFOŚiGW:   

1. Poprawa jakości powietrza w najbardziej zanieczyszczonych gminach – pilotaż; 

2. Poprawa jakości powietrza poprzez wymianę źródeł ciepła w budynkach wielorodzinnych - pilotaż 

na terenie województwa zachodniopomorskiego; 

3. Poprawa jakości powietrza poprzez wymianę źródeł ciepła w budynkach wielorodzinnych - pilotaż 

na terenie województwa dolnośląskiego;  

d. Oświadczenie o świadomości konieczności realizacji przedsięwzięcia zgodnie z przepisami prawa 

budowlanego;  

e. Oświadczenie o posiadaniu uprawnienia do dokonywania, w lokalu mieszkalnym, w którym realizowane jest 

przedsięwzięcie, czynności obejmujących wnioskowane przedsięwzięcie, a jeśli prace będą realizowane poza 

lokalem, zobowiązania się do uzyskania odpowiedniej zgody;                  

f. Oświadczenie wnioskodawcy o posiadaniu zgód współwłaściciela/ wszystkich współwłaścicieli 

budynku/lokalu mieszkalnego. 

  

  

  

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E089F46D-7154-4A35-8B67-5AD9839DCFB8. Podpisany Strona 5



    

 
 

Oświadczam, że posiadam zgodę/zgody współwłaściciela/wszystkich współwłaścicieli lokalu mieszkalnego 

na realizację przedsięwzięcia ujętego w niniejszym wniosku o dofinansowanie. 

g. Oświadczenie o zapoznaniu się z niezbędną dokumentacją do złożenia wniosku. 

h. Oświadczam, że zapoznałem się z dokumentami niezbędnymi do złożenia wniosku, w szczególności 

z Programem Priorytetowym, Regulaminem naboru wniosków o dofinansowanie oraz rozumiem i akceptuję 

zawarte w nich prawa i  obowiązki. 

i. Oświadczenie o tym, że w okresie trwałości wynoszącym 5 lat od daty zakończenia przedsięwzięcia, 

beneficjent końcowy nie dokona zmiany przeznaczenia lokalu/lokali, którego dotyczy wniosek o dofinansowanie 

z mieszkalnego na inny, nie zdemontuje urządzeń, instalacji oraz wyrobów budowlanych zakupionych i 

zainstalowanych w ramach dofinansowanego przedsięwzięcia, a także nie zainstaluje dodatkowych źródeł ciepła, 

niespełniających warunków Programu i wymagań technicznych;  

j. Oświadczenie, że po zakończeniu przedsięwzięcia w lokalu mieszkalnym pozostaną w eksploatacji tylko źródła 

ciepła  zgodne z wymaganiami Programu  

Oświadczam, że po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia w ramach Programu w budynku / lokalu objętym 

dofinansowaniem:  

 - nie będzie zainstalowane oraz użytkowane źródło ciepła na paliwa stałe o klasie niższej niż 5 klasa według 

normy przenoszącej  normę europejską EN 303-5, 

- wszystkie zainstalowane oraz użytkowane urządzenia służące do celów ogrzewania lub przygotowania ciepłej 

wody użytkowej (w tym kominki wykorzystywane na cele rekreacyjne) będą spełniać docelowe wymagania 

obowiązujących na terenie położenia budynku / lokalu objętego dofinansowaniem, aktów prawa miejscowego, 

w tym uchwał antysmogowych (rozumiane jako uchwały podjęte przez sejmik województwa w trybie art. 96 

ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska) 

 

 

 

  

------------------------------------------   

 

[data, podpis Wnioskodawcy / Pełnomocnika]  

 

F. ROZLICZENIE FINANSOWE PRZEDSIĘWZIĘCIA (WYPEŁNIA PRACOWNIK GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA)  

Łączna kwota dofinansowania zgodnie z umową o dofinansowanie (wypełnia 

pracownik weryfikujący wniosek)  

  

Wyliczona kwota dofinansowania do wypłaty w ramach wniosku, z uwzględnieniem 

obniżenia z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej, (jeśli dotyczy)  

  

 

Data    Podpis akceptującego  

  

  

  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E089F46D-7154-4A35-8B67-5AD9839DCFB8. Podpisany Strona 6


	UCHWAŁA NR XIV/89/2025 RADY GMINY ZŁAWIEŚ WIELKA z dnia 18 czerwca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Regulamin wprowadzający zasdy udzielania dotacji celowej w ramach programu ,,Ciepłe Mieszkanie'' realizowanego na terenie Gminy Zławieś Wielka
	§ 1 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 1
	ust. 2 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 2
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 2
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 1
	ust. 4 w zał.1 § 1
	ust. 5 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 5
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 5

	ust. 6 w zał.1 § 1
	lit. a w zał.1 § 1 ust. 6
	lit. b w zał.1 § 1 ust. 6
	lit. c w zał.1 § 1 ust. 6
	lit. d w zał.1 § 1 ust. 6

	ust. 7 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 7
	pkt 3 w zał.1 § 1 ust. 7

	ust. 8 w zał.1 § 1
	pkt 1 w zał.1 § 1 ust. 8
	pkt 2 w zał.1 § 1 ust. 8

	ust. 9 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 2
	lit. a w zał.1 § 2 ust. 1
	lit. b w zał.1 § 2 ust. 1
	lit. c w zał.1 § 2 ust. 1
	lit. d w zał.1 § 2 ust. 1

	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 3
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3
	ust. 8 w zał.1 § 3
	ust. 9 w zał.1 § 3
	ust. 10 w zał.1 § 3
	ust. 11 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 4
	lit. A w zał.1 § 4 ust. 1
	lit. B w zał.1 § 4 ust. 1


	cyf. rz. C w zał.1
	§ 5 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 5
	ust. 2 w zał.1 § 5
	ust. 3 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 6
	ust. 2 w zał.1 § 6
	ust. 3 w zał.1 § 6
	ust. 4 w zał.1 § 6
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 4
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 4
	pkt 3 w zał.1 § 6 ust. 4

	ust. 5 w zał.1 § 6
	ust. 6 w zał.1 § 6
	ust. 7 w zał.1 § 6
	ust. 8 w zał.1 § 6

	§ 7 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 7
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7
	ust. 4 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	ust. 1 w zał.1 § 8
	ust. 2 w zał.1 § 8
	pkt 1 w zał.1 § 8 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 8 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 8 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 8 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 8
	ust. 4 w zał.1 § 8


	Zalacznik 2 Załącznik nr 1 do Regulaminu wprowadzający zasady udzielania dotacji celowej w ramach programu "Ciepłe Mieszkanie" realizowanego na terenie Gminy Zławieś Wielka
	Zalacznik 3 Załącznik nr 2  do Regulaminu wprowadzający zasady udzielania dotacji celowej w ramach programu "Ciepłe Mieszkanie" realizowanego na terenie Gminy Zławieś Wielka


